

23-06-2020

P. M. Kubajaska
23.06.2020 O/m

06
23.06.2020

zał. szt. nr wpływu.....

podpis UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Dk/5352/2020

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Orla
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Fundacja EDM Numer z rejestru: 0000565033 Orla u. Sienkiewicza 21 fundacjaedm@gmail.com tel.510241838
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Elżbieta Ciulkiewicz 510241838 elaciul@op.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wakacyjne spotkania z plastyką.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	06.07.2020	Data zakończenia	31.08.2020

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Realizując różnorodne projekty zaobserwowaliśmy ogromne zainteresowanie dzieci udziałem w warsztatach podczas wakacji. Pomogło nam to w ustaleniu kierunku kolejnych działań, które zapewnią dzieciom atrakcyjne spędzenie wolnego czasu. Nasza propozycja wynika z potrzeby zagospodarowania czasu wolnego i oderwania dzieci od komputerów. Młodzi ludzie coraz częściej, zamiast bezpośrednich kontaktów społecznych, wybierają życie w świecie wirtualnym. Warsztaty to doskonała okazja do rozwijania zainteresowań uczniów. Warto więc zaproponować takie zajęcia nie tylko uczniom wyróżniającym się w nauce i zachowaniu, ale i takim, których określamy jako "mniej zdolni" lub "sprawiający trudności wychowawcze". Dobrym sposobem na dotarcie do takich uczniów i zwiększenie ich motywacji oraz rozwijania zainteresowań jest zaproponowanie im udziału w atrakcyjnych zajęciach warsztatowych. Głównym celem projektu będzie pobudzenie i rozwijanie zainteresowań uczestników, wyzwolenie ich samodzielnej aktywności i wzmacnianie wiary we własne możliwości. Cel chcemy osiągnąć poprzez wspólne spotkania i działania warsztatowe pamiętając o bezpieczeństwie dzieci i stosując się do zaleceń epidemiologicznych. Efektywna praca nad zainteresowaniami prowadzi do pasji. Będzie to pasja którą rozwiniemy lub dopiero odkryjemy u naszych podopiecznych. Nasze spotkania skoncentrują się na wspólnej pracy, wzajemnym poznawaniu się i odkrywaniu. Zadanie będzie polegało na organizacji warsztatów plastycznych adresowanych do dzieci i młodzieży z gminy Orla. Tematyka warsztatów została zaproponowana przez potencjalnych uczestników projektu.

Filcowanie na sucho potrafi być łatwym i przyjemnym zajęciem dającym niesamowite efekty. Przeprowadzimy cykl warsztatów z filcowania. Do filcowania potrzebne będą igły, filc, podkładki ze styropianu oraz przedmioty – tkaniny, które ozdobimy. Wolontariusze uszyją z filcu etui na telefon komórkowy, który

zostanie ozdobiony filcowym wzorem wymyślonym przez uczestników zajęć. Następnie zaprojektujemy wzory, które przeniesiemy na zakupione dzieciom T-shirty. Każde z dzieci wykona T-shirt z zaprojektowanym przez siebie wzorem. Dzieci zabiorą do domu po warsztatach zarówno T-shirty jak i etui na telefony. Udział w zajęciach weźmie 12 -14 dzieci zgodnie z zaleceniami sanepidu. Zajęcia z filcowania potrzebują indywidualnej opieki dorosłego, ponieważ do filcowania potrzebna jest igła. Planujemy cykl 3 dniowych zajęć po 4 godziny dziennie.

Wiadomo, że łatwiej jest kupić zaproszenie, czy też kartkę i problem z głowy. Ale wiadomo, że to nie o to chodzi, żeby było łatwo. Ma być pięknie, oryginalnie, nietuzinkowo i wyjątkowo. Najważniejszą rzeczą przy robieniu okazjonalnych kartek jest wcześniejsze kupienie urządzeń i materiałów, bez których prowadzenie zajęć nie byłoby możliwe. Niezbędny będzie ploter - maszyna tnąco-wycinającej oraz różnego rodzaju papiery i kartony ozdobne. Dzieci dowiedzą się czym są scrapki, wykrojniki oraz maszyna scrapbookingowa. Nauczą się tworzyć scrapowe kompozycje, dobierać papiery, cekiny, wstążki i inne ozdoby i dekoracje. Technika scrapbookingu jest świetną formą rozwijania dziecięcej kreatywności, ponieważ z wielu dostępnych elementów i form uczestnicy zajęć tworzą swoje własne projekty. Każda praca jest inna i niepowtarzalna. Dodatkowo dzieci rozwijają zdolności manualne oraz ćwiczą przestrzenną wyobraźnię. Dzieci zabiorą do domu po warsztatach zaprojektowane i wykonane własnoręcznie kartki. Udział w zajęciach weźmie 12 -14 dzieci zgodnie z zaleceniami sanepidu i 3 wolontariuszy. Planujemy cykl 2 dniowych zajęć po 4 godziny dziennie.

Część wykonanych rzeczy zostanie przekazana dla Szkolnego Wolontariatu, który w odpowiedni sposób je zagospodaruje, dzięki czemu nasze działania przysłużą się również potrzebującym. Dzieci nagrają i złożą krótkie- jednonminutowych filmiki, które będzie można zobaczyć na stronie Fundacji EDM. Maszyna tnąco – wycinająca zakupiona na cele warsztatowe w czasie trwania roku szkolnego będzie wykorzystywana podczas zajęć z dziećmi i młodzieżą szkolną.

Warsztaty są skierowane do uczestników zamieszkujących gminę Orla. Warsztaty będą spełniały normy wynikające z wytycznych dotyczących zachowania bezpieczeństwa podczas pandemii COVID-19.

Podczas realizacji zadania Fundacja EDM zapewni art. plastyczne, filc, igły do filcowania potrzebne do przeprowadzenia zajęć oraz kadrę opiekunów 3 osób, które poprowadzą zajęcia w ramach wolontariatu. Będzie to wkład osobowy niefinansowy. Kwotę 40zł/godz ustalono na podstawie średniej jaką wyliczono biorąc pod uwagę wynagrodzenie dla prowadzących warsztaty z naszego regionu.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty Filcowania	W warsztatach weźmie udział 12-14 dzieci. Uszyjemy 20 sztuk filcowych etui na telefony komórkowe Ozdobimy 20 T-shirtów. Ozdobimy 20 etui Przeprowadzimy 12 godzin warsztatów. W przygotowaniu i prowadzeniu zajęć weźmie udział 3 wolontariuszy.	Dokumentacja fotograficzna, 1-minutowy filmik wykonany telefonem. Lista obecności.
Warsztaty wykonywania zaproszeń, życzeń, kartek świątecznych i urodzinowych	W warsztatach weźmie udział 12-14 dzieci. Wszyscy uczestnicy warsztatów nauczą się obsługi „Plotera”. Każdy uczestnik warsztatów wykona co najmniej 5 kartek ozdobnych. (5x12=60) Przygotujemy zaproszenia . Powstanie dodatkowo 30 zaproszeń dla Szkolnego Koła Wolontariatu. Przeprowadzimy 8 godzin warsztatów. W przygotowaniu i prowadzeniu zajęć weźmie udział 3 wolontariuszy.	Dokumentacja fotograficzna, 1-minutowy filmik wykonany telefonem. Lista obecności.
Filmiki	Nagrania 2 krótkich - jednonumotowych filmików. Wolontariusze pomogą w opublikowaniu filmików z warsztatów.	Filmiki
Szkolny Wolontariat	Część prac zostanie przekazana dla Szkolnego Wolontariatu, który w odpowiedni sposób je zagospodaruje 30 zaproszeń.	Dokumentacja fotograficzna.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

- **Projekt „Kreatywne wakacyjne manie”**. Realizowany 17.06.2019 do 15.10.2019, dofinansowany z w ramach programu Działaj Lokalnie 2019 MANIO-warsztaty to blok warsztatów twórczych, których tematyka została zaproponowana przez uczestników projektu. Warsztaty plastyczne były alternatywą spędzenia czasu wolnego z dala od komputerów i tabletów, w gronie rówieśników. Pozwoliła na rozwijanie zainteresowań i pasji, rozwijała kreatywność młodych ludzi.

- **Projekt „Etno powroty”** dofinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego realizowany był w okresie 06.05.2019.do 06.12.2019.Zakładał udział w różnorodnych działaniach artystycznych z wykorzystaniem dziedzictwa regionalnego. Spotkaliśmy się z ludźmi i nagraliśmy ich relacje na temat zespołów muzycznych, śpiewaczych, folklorystycznych jakie istniały i niektóre nadal działają na terenie naszej gminy. Posłuchaliśmy pieśni i piosenek przez nich śpiewanych, wypytywaliśmy o tańce, które dawniej tańczono na naszych wsiach. Muzyka i taniec stały się niezapomnianą przygodą dla uczniów. Bazując na zebranych materiale nauczyliśmy się kilku piosenek i tańców. Wspólna praca nad słowem, gestem, ruchem, nad kontaktem z partnerami, nad umiejętnością pracy z całym zespołem pobudziła aktywność, rozwinęła nowe doświadczenia i zainteresowania, pozwoliła poznać otaczający świat i zintegrowała uczestników z grupą.

- **Projekt "Zróbmy sobie teatr"** dofinansowany przez Zarząd Województwa Podlaskiego. Realizowany w okresie 2018.04.12-2018.11.30. Udział w różnorodnych działaniach artystycznych z wykorzystaniem dziedzictwa regionalnego pozwolił na stymulowanie harmonijnego rozwoju dzieci i młodzieży. Najistotniejszym rezultatem naszego projektu było wystawienie sztuki teatralnej według własnego scenariusza w lokalnej gwarze. W tym celu dokonaliśmy badań terenowych, zebraliśmy relacje na temat zwyczajów związanych z pożegnaniem chłopców odchodzących do wojska. Na tej podstawie powstał scenariusz wg którego wystawiono sztukę. Przygotowano także wystawę starych fotografii.

- **Projekt "Zwykła zabawka, a rozkołysze rozbawi"** realizowany w okresie 18.06.2018-30.11.2018. w ramach programu Działaj Lokalnie 2018. Głównym celem naszych działań było stymulowanie aktywności i zachęcanie do lepszego, wzajemnego poznania międzypokoleniowego. Dialog międzypokoleniowy to element działań na rzecz tolerancji i zapobiegania wykluczeniu społecznemu. Tematem przewodnim wszystkich działań były zabawki. Nasze spotkania przy okazji realizacji celów poznawczych skoncentrowały się na wspólnej pracy, wzajemnym poznawaniu się i odkrywaniu. Działania prowadziliśmy na terenie 3 wsi naszej Gminy: Szczytach, Orli, Krywiatyczach.

- **Projekt "Chronimy nasze toponimy"** dofinansowany przez Zarząd Województwa Podlaskiego. Realizowany w okresie 2017-04-01 do 2017-11-26. Głównym celem uchronienie od zapomnienia toponimów w 4 miejscowościach gminy Orla.

Powstały 4 mapy, na których naniesiono toponimy powierzchniowe, liniowe i punktowe z transkrypcją ich nazw. Powstały zapisy audio z wymową toponimów z poszczególnych wsi. Łącznie 40 zapisów wymowy, po 10 z każdej miejscowości. Zebraliśmy 156 toponimów. Wykonano dokumentację fotograficzną toponimów punktowych i liniowych, którą wraz z opisami zaprezentowaliśmy na specjalnie wykonanych tablicach na polipropylenie. Powstało 4 tablice w formacie A1.

- **Projekt "Świetają niedziela" - teatr życiem pisany**, dofinansowany ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Realizowany w okresie 2016-06-15 do 2016-11-30. Celem projektu było ukazanie znaczenia tradycji i tutejszej gwary dla lepszego zrozumienia siebie i współczesnego świata. Uświadomienie wartości lokalnej gwary, jej pielęgnowanie i kultywowanie poprzez ukazanie jej jako języka pełnowartościowego i używanego w różnych dziedzinach życia. Przygotowaliśmy przedstawienie teatralne w tutejszej gwarze.

- Projekt "Nasz czas - strażnicy tradycji" w ramach Regionalnego Konkursu Grantowego "Równaj Szanse 2015 Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności. Realizowany w okresie 1.02.2016-31.07.2016. Celem projektu było nabycie umiejętności przez młodzież gimnazjalną odtwarzania, dokumentowania i archiwizowania zanikających tradycji i obrzędów wyznawców prawosławia na terenie gminy Orla. Nabyte umiejętności pozwolą im docenić wartość kultury niematerialnej własnej społeczności i przekazać jej w przyszłości swoim potomkom.

- Projekt "Wejść na drzewo i ... poznać swoją historię" dofinansowany w konkursie grantowym "Działaj Lokalnie IX" Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska. Realizowany w okresie 1.06 -30.11.2016. Celem projektu jest budowa szacunku do własnej historii jako elementu kształtowania patriotycznych postaw, poprzez aktywizację lokalnej społeczności skonsolidowanej wokół wspólnego pomysłu – tworzenia drzewa genealogicznego własnej rodziny.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Zakup plotera - maszyny tnąco-wycinającej	800	800	
2.	Koszt 2 zakup koszulek T-shirtów na warsztaty "Filcomania" dla uczestników projektu i wolontariuszy	200	200	
3.	Koszt 3 Wynagrodzenie 3 opiekunów (każdy po 20 godz. razem 60 godz – 40 zł /godz.) wkład osobowy	2400		2400
4.	Koszt 4			
5.	Koszt 5			
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3400	1000	2400

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodne z przepisami o ochronie danych osobowych.

WICEPREZES ZARZĄDU
Fundacji EDM

Elżbieta Ciulikiewicz

PREZES ZARZĄDU
Fundacji EDM

Data 23.06.2020r

(podpis osoby upoważnionej lub podpis osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

FUNDACJA EDM
17-106 Orla, ul. H. Sienkiewicza 21
KRS 0000565033, tel. 608 262 172
NIP 5432182619, Reg. 361872849